
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con decreto legislativo n. 297/1994; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”; 

VISTO l’articolo 59, comma 9-bis, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modi-

ficazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, con il quale si dispone che “In via straordinaria, 

per un numero di posti pari a quelli vacanti e disponibili per l'anno scolastico 2021/2022  

che  residuano dalle immissioni in ruolo effettuate ai sensi dei commi 1, 2, 3 e  4, … è bandita 

una procedura concorsuale straordinaria per regione e classe di concorso riservata ai do-

centi non compresi tra quelli di cui al comma 4 che, entro il termine di presentazione delle 

istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche statali un servizio di 

almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni scolastici, valutati ai sensi 

dell'articolo 11, comma 14, della legge 3 maggio 1999, n. 124. … Nel limite dei posti di cui 

al presente comma, che sono resi indisponibili per le operazioni di mobilità e immissione in 

ruolo, i candidati vincitori collocati in posizione utile in graduatoria sono assunti a tempo 

determinato nell'anno scolastico 2022/2023 e partecipano, con oneri a proprio carico, a un 

percorso di formazione, anche in collaborazione con le università, che ne integra le compe-

tenze professionali. Nel corso della durata del contratto a tempo determinato i candidati 

svolgono altresì il percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui all'articolo 13 del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59. A seguito del superamento della prova che con-

clude il percorso di formazione di cui al quinto periodo nonché del superamento del per-

corso annuale di formazione iniziale e prova, il docente è assunto a tempo indeterminato e 

confermato in ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2023, o, se 

successiva, dalla data di inizio del servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui 

ha prestato servizio con contratto a tempo determinato.”; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1999-05-03;124~art11-com14
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017-04-13;59~art13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017-04-13;59~art13


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Napoli prot. AOOUSPNA 23435 del 

21/12/2022 con cui venivano pubblicati i nominativi dei docenti destinatari di assunzione a 

tempo determinato per l’anno scolastico 2022/23 finalizzata all’immissione in ruolo ai sensi 

dell’art. 59, comma 9-bis, D.L. n. 73/2021, tra cui la docente IHNATYUK MARIYA per la 

classe di concorso B003; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Napoli prot. AOOUSPNA 445 del 11/01/2023 

con cui venivano pubblicati i nominativi dei docenti destinatari di assunzione a tempo deter-

minato per l’anno scolastico 2022/23 finalizzata all’immissione in ruolo ai sensi dell’art. 59, 

comma 9-bis, D.L. n. 73/2021, tra cui i docenti CIARAFFA NICOLA e DE FILIPPO AN-

TONELLA per la classe di concorso A041; 

VISTO l’organico di diritto approvato per la scuola secondaria di secondo grado per l’anno scola-

stico 2023/24 (prot. AOOUSPCE 9203 del 17/05/2023);  

VISTO l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in 

data 18 maggio 2022, in virtù del quale “in caso di contrazione di posti nella scuola di ser-

vizio, il docente assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti disponibili, 

all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comun-

que prima delle immissioni in ruolo”;  

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per la classe di concorso B003 per 

l’ISTITUTO TECNICO "GUIDO CARLI" (CETD22000B) e per la classe di concorso A041 

per gli istituti scolastici CERH030006 - RAINULFO DRENGOT e CERH00404T - 

IPSSART TEANO; 

PRESO ATTO che, per gli istituti scolastici suindicati, i docenti per i quali non è stato possi-

bile effettuare l’accontamento delle cattedre, per contrazione di organico, sono i seguenti:  

Classe di 

concorso Cognome Nome scuola di servizio a.s. 2022-23 

A041 CIARAFFA NICOLA CERH030006 - RAINULFO DRENGOT 

A041 DE FILIPPO ANTONELLA CERH00404T - IPSSART  TEANO 

B003 IHNATYUK MARIYA CETD22000B - ISTITUTO TECNICO "GUIDO CARLI" 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 

VISTE le preferenze espresse dai docenti anzidetti il giorno 27/06/2023 presso l’Ambito Territoriale 

di Caserta; 

DISPONE 

 

l’assegnazione della nuova sede di titolarità ai docenti come di seguito indicato: 

 
COGNOME E NOME 

DOCENTE 

Codice 

Scuola 

Denominazione 

Scuola 

Comune Codice 

Classe di 

Concorso 

CIARAFFA NICOLA CETD010003 A. GALLO AVERSA A041 

DE FILIPPO ANTONELLA CEIS028003 O.CONTI  AVERSA AVERSA A041 

IHNATYUK MARIYA CEIS00200V 

 

IS PIEDIMONTE 

MATESE 

PIEDIMONTE 

MATESE              

B003 

 

L’immissione in ruolo su tali sedi è subordinata alla valutazione positiva del percorso annuale di 

formazione e prova e al superamento della prova conclusiva del previsto percorso di formazione uni-

versitario. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

CD / ac 

U.O Reclutamento del personale docente ed educativo 

Tel 0823.2482 53 – 05 

cesario.dagostino.ce@istruzione.it 

antonio.credentino1@istruzione.it 

 

 

 

 

 

- Ai DD.SS. delle Scuole Sec. di II grado 

- Alle OO.SS. comparto scuola    

- All’ALBO e Sito WEB   

LORO SEDI 

mailto:cesario.dagostino.ce@istruzione.it
mailto:antonio.credentino1@istruzione.it

		2023-06-28T11:01:12+0000
	MATANO MONICA


		2023-06-28T13:07:31+0200
	protocollo




